ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

MENSAGEM NP- 328/2024-ALE REGE1311-99 P. DITEL
Em ta i pa
Horint-   •
Pcr:_ektiasSt

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa

Excelência, para fins constitucionais, o incluso Autógrafo de Lei n° 709/2024, que "Altera

o artigo 12 da Lei n° 3.516, de 17 de março de 2015, que 'Institui o Dia do Início da Colheita

do Café Conilon'".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2024.

De uta 	RCELO CRUZ

7Pre 	e — ALE/RO

Av. Faquar riQ 2562, Bairro: Olaria I Porto Velho I RO
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.56051 56451 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 709/2024 - Autógrafo 709-2024 (0055734102)         SEI 0005.006443/2024-40 / pg. 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI N° 709/2024

Altera o artigo 12  da Lei n° 3.516, de 17 de

março de 2015, que "Institui o Dia do Início

da Colheita do Café Conilon".

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12 Fica alterado o artigo 12 da Lei n° 3.516, de 17 de março de 2015, o qual

passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° Fica instituído o Dia do Início da Colheita do Café Conilon no calendário

oficial do Estado de Rondônia, a ser comemorado, anualmente, no dia 14 de maio." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor a data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 10 de dezembro de 2024.

Deputrdo 	ELO CRUZ

Pr id 	ALE/RO

Av. Faquar ni? 2562, Bairro: OlarialPorto Velho1R0
CEP: 76.801-1891 Fone: 69 3218.5605156451 www.al.roleg.br

Mensagem n° 709/2024 - Autógrafo 709-2024 (0055734102)         SEI 0005.006443/2024-40 / pg. 2

Justificativa (0055734176)         SEI 0005.006443/2024-40 / pg. 3

Justificativa (0055734176)         SEI 0005.006443/2024-40 / pg. 4

Justificativa (0055734176)         SEI 0005.006443/2024-40 / pg. 5

Justificativa (0055734176)         SEI 0005.006443/2024-40 / pg. 6

	Mensagem n° 709/2024 - Autógrafo 709-2024 (0055734102)
	Justificativa (0055734176)